



**Fredrik Lager**

## Dialogmöte för Önnestad, Norra Strö, och Ullstorp på Önnestads Folkhögskola 2024-04-27

Närvarande: Politiker: Camilla Palm, Ulf Persson, Martin Hallingström Skoglund och Daniél Tejera

Tjänstemän: Jimmy Källström, Henrik Wester, Ulrica Åkesson, Jenny Grip  
Tekniska förvaltningen, Fredrik Lager, Marieth Johansson, Eissa Al-Shoocha, Hanna Kuhlau och Eva Mårtensson, Kommunledningskontoret, Rebecca Danielsson, Jeanette Petersén, Adna Glavas och Kent Nordstrand, Miljö och samhällsbyggnadsförvaltningen, Nadja Pilbäck och Emelie Nilsson, Barn & Utbildningsförvaltningen, Preben Bruzelius, Arbete och Vårdsavdelningen, Lars Jennfors, Kultur- och fritidsförvaltningen, Anders Johansson, Räddningstjänsten, Magnus Hansson och Bobby Bengtsson, C4 Energi.

Ett 40-tal besökare kom för att diskutera aktuella frågor med politiker och tjänstemän.

Dialogmötena genomförs under denna mandatperiod i form av öppet hus med stationer som bemannas av kommunens förvaltningar och bolag. Medborgarna har där möjlighet att träffa kommunens politiker och tjänstemän för att framföra och komma med synpunkter på vad som är angeläget för var och en.

Vissa frågor återkopplas till enskilda deltagare efter mötet. Svaren redovisas inte i denna sammanställning.

Här följer en sammanställning av de tankar, idéer, diskussioner och synpunkter som framfördes. Kommunen passade även på att informera om vad som gjorts sedan förra dialogmötet som hölls i april 2021 och vad som är på gång.

### Energifrågor

C4 Energi fanns på plats och informerade och svarade på frågor. Främst rörde det sig om frågor rörande solceller, laddstolpar, fjärrvärme och när fiberanslutningen kan installeras i de områden som mötet gällde

Mer information samt tidsplan kommer att presenteras på C4 Energis fiberkarta.  
<https://www.c4energi.se/privat/fiber/fiberkartan/>

Information om att C4 elnät har satt upp sex allmänna laddstolpar vid Önnestads idrottshall

### Omsorgsfrågor

Representant från kommunens mötesplatser var med på mötet. Mötesplatsernas



fokus ligger på att skapa meningsfulla aktiviteter för invånare ute i samhället. Mötesplatserna informerade om sin verksamhet fick frågor om hur man kan bli kontaktperson och vad det innebär.

### Barn och ungdoms och skolfrågor

Information om satsningen på Färlövs Skola. Bland annat ska Gamla matsalen byggas om till klassrum och grupprum. Det ska dessutom bli större ytskiktsreivering på skolbyggnaden



Under mötet kom det fram att det finns en upplevd irritation gällande "buskörning" med epa-traktorer i byn och vid skolan. Vidare upplevs det som dessa fordon hanteras något vårdslöst och till del som trafikfara. Önskemål om att rektorn på högstadiet pratar med eleverna gällande trafikvett och att visa hänsyn gentemot boende. Efter dialogmötet har den upplevda problematiken lyfts i lägebildsgruppen och till polisen. Polisen ser gärna att det kommer in anmälan för att kunna vidare hantera ärendet.

Det kom även in positiv feedback att skolan upplevs som välfungerande

Information om att under sommaren 2024 kommer konstverket Väsen i världen på Smedjegårdens förskola att reiveras



## Näringslivsfrågor

Synpunkt på att det är bra att en affär har startat upp igen i Önnestad.

## Bostads- och utvecklingsfrågor

På dialogmötena som genomförs denna period presenteras kommunens uppdrag och arbetet med att ta fram en ny detalj- och översiktsplan.

[Detaljplan och översiktsplan | Kristianstads kommun](#)

I diskussionen om framtagandet av en ny översiktsplan kom följande synpunkter in under mötet.

- Önskemål att upprätta en boule-bana i byn som ungdomar och bybor kan använda
- Det var stort intresse och positiva kommentarer kring detaljplanen och det nya bostadsområdet som planeras söder om stationen. Detaljplanen är klar och projektering pågår.
- Det påtalades att det under lång tid saknats kommunala villatomter i Önnestad. Tanken med det nya bostadsområdet är att det ska kunna uppföras tätare småhusbebyggelse så som par- rad och kedjehus, men också lägenheter i flerbostadshus och det finns även möjlighet för kommunala villatomter.
- Intresse och frågor förekom kring pågående detaljplan i Färlöv vid fd. Folkets park, där det är tänkt att byggas småhus. Detaljplanen har varit utsänd för samråd i början av 2024 och ska genomgå ytterligare en remissrunda innan antagande.
- Flera synpunkter inkom gällande gång- och cykelvägarna, dels sträckan Färlöv-Önnestad men även inom byn där många vill se en förlängning av gc-vägen som tar slut vid Jordatalsvägen. Hänvisade vidare till Tekniska förvaltningen.
- En samåkningsparkering önskas i anslutning till tågstationen, gärna på norra sidan, för att underlätta kopplingen mot Färlöv, Norra Strö m fl orter.
- Önskemål inkom om att det ska återinföras en stadsträdgårdsmästartjänst i Kristianstads kommun.

Diskussioner om det aktuella detaljplanerna för utveckling av bostadstomter i Önnestad på Önnestad 112:1.

Information om detaljplanen för Färlöv 10:19 och del av Färlöv 41:41 som ska ut på samråd nu



### VA-frågor

Information VA utbyggnaden på Bockebäcksvägen.

### Skötselfrågor

En generell diskussion om ovårdade tomter och vad kan kommunen göra åt detta? När det gäller ovårdade tomter så är det kommunens bygglovsavdelning som handhar ärende med ovårdade tomter. Finns det synpunkter på en specifik tomt som man tycker är ovårdad går det bra att göra en anmälan direkt till Kristianstads kommun.

Det fördes fram att det inte lagts någon ny asfalt på Femrösvägen, vilket det finns ett behov av.

### Trafik- och kollektivtrafiksfrågor

Trafikfrågor i dess olika former kom fram på mötet. Framförallt var det mycket frågor och funderingar vad kommunen kan göra för åtgärder på för att bilister ska hålla gällande hastighet på vägen. Frågor om belysningen och släntklippning längs vägen diskuterades också.



Generellt kan man säga att om man upplever att bilister kör för fort hänvisar vi att kontakt tas med polismyndigheten för att framföra sina synpunkter. När det gäller önskemål om de övriga önskemålen har inte kommunen rådighet i att göra förändringar på dessa vägar då Trafikverket är väghållare. Vägar som Trafikverket har rådighet över delger vi de inkomna synpunkterna till efter stämmorna.

De vägar som kommunen är ansvarig för kommer Tekniska förvaltningens trafikenhet att se över.

Här följer en lista på de diskussioner som fördes.

#### **Synpunkter som är Trafikverkets ansvar:**

Synpunkter på Trafikverkets gator och vägar:

- Dålig städning på den parallella vägen med Rv21 mellan Önnestad och Kristianstad
- Dålig städning på vägarna i Bjärlöv
- GC-vägar och trottoarer i Önnestad generellt mycket dålig asfalt och behövs underhållas
- Generellt dåliga linjemålningar i Önnestad, framför allt övergångsställen

#### **Synpunkter som är Kommunens ansvar**

- Ej återställt efter EONS grävningar för 4-5 år sedan. Tekniska förvaltningen kollar upp detta
- Trottoaren Skolgatan vid folkhögskolan är undermålig och är i behov av reparation.

### **Gång- och cykelvägar**

Information om att Gång- och cykelvägen mellan Önnestad och Färlöv kommer att byggas 2027.

Gång- och cykelväg parallellt med Byagatan. Önskemål när GC-vägen går över i blandtrafik att vägmärke sätts upp att gång-och cykelväg upphör. – Det finns inget vägmärke för GC-väg upphör enligt vägmärkesförordningen

Önskemål om komplettering av Gång-och cykelväg/gångväg där den saknas längs med Byagatan. Utredning är gjord på sträckan och på grund av utrymmesskäl mellan väg och träd på delar av sträckan så finns inte plats för en gångväg

Önskemål om nytt tätskikt mellan Schenker och Skolgatan.